
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 10.09.2014  № П-14/ОМС-801 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 10.11.2009 № 2100-п «Об 

арендной плате на земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенные в Омском муниципальном районе 

Омской области  

 

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 

28.10.2008 № 176-п «Об арендной плате за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенные 

в муниципальных районах Омской области» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального 

района Омской области от 10.11.2009 № 2100-п «Об арендной плате за 

земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенные в Омском муниципальном районе Омской 

области» (далее - постановление) следующие изменения: 

Строку 1 Приложения № 1 «Ставки арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенные в Омском муниципальном районе Омской области» к 

постановлению изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Виды земельных участков Значение ставок арендной 

платы (Сап) 

1 Земельные участки из земель 

сельскохозяйственного назначения,  

0,02 

 



в т.ч. для строительства и эксплуатации 

зданий, строений, сооружений, используемых 

для производства, хранения и первичной 

переработки сельскохозяйственной 

продукции 

0,06 

                                                                                                                                ». 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 

01.01.2015 года. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района обеспечить официальное опубликование данного 

постановления в газете «Омский пригород». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы муниципального района по вопросам земельно-имущественных 

отношений и градостроительной деятельности. 

 

 

Глава муниципального  района                                                        Г.Г. Долматов 

 

 


